
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výpočetní technika – Uživatelské počítačové sestavy 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce zadávané dle zákona. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Touto cestou bychom chtěli říci, že kombinace požadovaných technických parametrů společně s 

extrémně krátkou dodací lhůtou jsou diskriminační ve prospěch konkrétního výrobce, což bude 

konkrétně výrobce HP. 

Pokud zadavatel neupraví podmínky soutěže tak, aby se umožnilo vícero zájemcům, vystavuje se riziku, 

že celé výběrové řízení bude napadnuto u úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a případně zrušeno. 

Pokud zadavatel počítá s čerpáním dotace z evropských či veřejných zdrojů, vystavuje se riziku 

nedodržení požadovaných termínů a o možnost spolufinancování přijde. 

Požadujeme, aby dodavatel upravil výběrové řízení následovně 

U notebooku – v této kategorii není rozšiřující slot standardně nabízený parametr, protože se výrobci 

zaměřují zejména na maximální mobilitu, nízkou váhu a výdrž baterie. Tento požadavek povede ke 

zbytečnému zúžení okruhu. Umožní zadavatel nabídnout zařízení s 8 GB RAM přímo na základní desce 

bez možnosti dalšího rozšíření, s tím, že výrobce v případě potřeby umí nabídnout konfiguraci s vyšší 

kapacitou RAM z výroby? 

Dále umožní zadavatel nabídnout zařízení, jehož chassis bude zpracováno i z jiných než taxativně 

uvedených materiálů, ale které nabízí stejnou odolnost a vyhovuje podmínkám testu MIL-STD 810G, 

např. ABS, skelných vláken, tvrzených plastů apod. 

Další dotaz je ohledně dokovací stanice, u které zadavatel vyžadujete zapojení přes Thunderbolt 3, což 

je diskriminační, protože Thunderbolt je technologie Intelu. Umožní zadavatel nabídnout dokovací 

stanici propojenou portem USB-C, když u notebooku zadavatel nevyžadujete port Thunderbolt, takže 

dokovací stanice bude přesto běžet přes USB-C, resp. na rychlostí USB-C? 

Dále bychom chtěli zmínit, že u Windows 10 končí s Microsoft s podporou do 14. října 2025, od tohoto 

data již nebudou, žádné updaty a ani aktualizované ovladače, vše již bude aktualizováno na Windows 

11. 

Dále bychom chtěli, aby se změnila dodací lhůta z 30 dnů na 120 dnů, z důvodu dopadu celosvětové 

pandemie Covidu19, dále k vůli aktuálně probíhající válce na Ukrajině, kdy jsou z těchto důvodů delší 

dodací lhůty, než bylo dříve obvyklé. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel předně sděluje, že stanovená kombinace požadovaných technických parametrů je vychází z 

dlouhodobých zkušeností zadavatele, objektivně stanovených požadavků na výkon a užitnou hodnotu, 

kdy průzkumem trhu si zadavatel ověřil, že dané parametry splní více výrobců a nikoliv pouze jeden. 

Zadavatel v tomto ohledu nepostupuje diskriminačně, ale naopak v souladu s principem 3E, který je 

z pohledu veřejných zakázek financovaných z veřejných zdrojů na stejné úrovni jako zásady zákona 

uvedené v § 6. Zadavatel nicméně vyhoví žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, avšak pouze 

částečně. S ohledem na změnu podmínek plnění, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona, 

tj. prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku. Nový lhůta pro podání nabídek tak uplyne dne 31. 5. 2022. 

 
  



 

2 

 

K jednotlivým žádostem zadavatel uvádí: 

 rozšiřující slot pro RAM: zadavatel není schopen předjímat, jak se v průběhu životnosti (v délce min. 

5 let, jak je uvedeno v zadávacích podmínkách) poptávaných zařízení budou vyvíjet požadavky na 

velikost paměti RAM. Z tohoto důvodu je požadována min. velikost RAM 8 GB, zároveň s 

požadavkem budoucí rozšiřitelnosti až na 32GB. Požadavek na jeden volný slot není diskriminační, 

naopak je v souladu se zásadami odpovědného veřejného zadávání, proto zadavatel tento 

požadavek měnit nebude. 

 konstrukce: zadavatel stanovil taxativní výčet požadovaných materiálů dle své předchozí zkušenosti 

se zařízeními v rámci nemocničního prostředí. Jelikož notebooky nebudou provozovány v běžném 

prostředí, ale prostředí nemocnice, požaduje zadavatel takovou konstrukci, která zajistí řádné 

fungování i v nestandardních podmínkách zadavatele, a to po celou dobu živostnosti. Opět se tak 

jedná o požadavek nediskriminační, naopak souladný se zásadami odpovědného veřejného 

zadávání, proto zadavatel tento požadavek měnit nebude. 

 dokovací stanice: zadavatel trvá na svém požadavku, který na dokovací stanici stanovil. S ohledem 

na smysl a účel užití notebooku, dokovací stanice a připojených periferií, které již zadavatel má 

k dispozici, požaduje minimální parametry dokovací stanice, jak je uvedeno v příloze č. 2 Technická 

specifikace. Pro zajištění technické neutrality zadavatel upřesňuje, že dokovací stanice musí 

umožňovat připojení umožňující současný provoz minimálně 2 monitorů, každý o rozlišení 4K a 60Hz 

a poskytující napájení NTB s kapacitou minimálně 90W, a v tomto ohledu upřesnil příslušnou přílohu 

zadávací dokumentace. S ohledem na výše uvedené se tak jedná o požadavek nediskriminační, 

naopak souladný se zásadami odpovědného veřejného zadávání a principů 3E, proto zadavatel 

tento požadavek měnit nebude. 

 Windows 10: zadavatel zdůrazňuje, že v rámci zadávacích podmínek po uchazečích nepožaduje 

poskytování updatů a aktualizovaných ovladačů pro Windows 10. Zadavatel v rámci zadávacích 

podmínek uvádí, že pro veškerý HW musí být k dispozici: "Ovladače na operační systém Windows 

10 64bit nebo dostupné na webu výrobce, minimálně po dobu 5 let od ukončení výroby konkrétního 

modelu". S ohledem na výše uvedené se tak jedná o požadavek nediskriminační, proto zadavatel 

tento požadavek měnit nebude 

 dodací lhůta: v tomto případě vychází zadavatel potenciálním dodavatelům vstříc a prodlužuje 

dodací lhůtu z 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy na 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Přílohu tohoto Vysvětlení zadávacích podmínek je dle informací uvedených výše aktuální verze 

dokumentů Příloha č .2 – Technická specifikace a Příloha č.3 – Kupní smlouva  


